ATA DA SESSÃO SOLENE DO DIA DEZENOVE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito

horas e trinta minutos, na sede da Câmara de Vereadores reuniram-se os Vereadores

em Sessão Solene convocada para entrega do Título de Cidadão Dom Felicianense

Honorário a Manoel Luiz Passos Decker. Abrindo os trabalhos, o Presidente convidou o

Senhor Vice Prefeito Municipal e o homenageado para fazerem parte da Mesa. Ato

contínuo, foi entoado o Hino Nacional Brasileiro e o Hino Municipal. Seguindo, foi lido

o expediente que concedeu a homenagem. Dando continuidade, foi feita a entrega do

diploma alusivo ao título. Seguindo, fizeram uso da palavra o homenageado, a

Vereadora proponente, Vereadora Ana Claudia Lesnik, o Vereador Osvair Alves da

Silva, o Vice Prefeito do Município Tiago André Szortyka e o Presidente da Câmara,

Vereador Filipe Torres Guimarães. Seguindo, foi entoado o Hino Estadual. Nada a

tratar, a Presidente deu por encerrada a presente Sessão Solene, da qual lavrou-se a

presente ata, que após lida, discutida e aprovada é assinada pelo Presidente e pelo

Secretário. PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ DOMAGALA, DEZENOVE DE DEZEMBRO DE DOIS

MIL E VINTE E DOIS.

FILIPE TORRES GUIMARÃES                    CRISTIANO JOSÉ STUDZINSKI

Presidente                                           Secretária